Pada usia 57 tahun, di tahun 1970 KH. Syarwani Abdan atau yang masyhur dengan Guru Bangil mendirikan pondok pesantren Datuk Kalampaian di kota Bangil Jawa Timur. Tokoh ini wafat pada hari Senin tanggal 11 September 1989 M atau 12 Safar 1410 H dalam usia 76 tahun dan dimakamkan di Kauman, Bangil Jawa Timur. Lihat dalam Tim Pustaka Basma, *12 Ulama Kharismatik di Indonesia; Sebuah Biografi Ulama yang Berdakwah dan Telah Menanamkan Nilai-Nilai Keislaman pada Umat Islam di Nusantara...*, h. 118-134.

<sup>28</sup>Abu Daudi (H.M.

Di masa tuanya, Guru H.M. Husein Dahlan rutin menghadiri pengajian K. H. Muhammad Zaini (muridnya) di Sekumpul Martapura. Guru H.M. Husein Dahlan dilahirkan di Keraton Martapura pada tanggal 15 Januari 1925 M atau 13 Rabiul Awal 1342 H, dan meninggal dunia pada tanggal 16 september 1996 (3 Jumadil Awal 1417 H), dimakamkan di pemakaman Al-Mahya Sekumpul. Guru H.M. Husein Dahlan adalah guru yang disiplin dan berwibawa sehingga para santri sangat menghormatinya. Apabila tiba waktu belajar dan semua telah masuk kelas maka pintu di tutup, sehingga santri yang terlambat tidak dapat masuk mengikuti pelajaran; ini

Muhammad Zaini Abdul Ghani dan dari lidah Habib selalu keluar kalimat "*Jangan dilawani pun*" (jangan didengarkan), dan dengan penuh hikmat yang menunjukkan kasih sayangnya yang mendalam membacakan ayat Al-Qur'an *ان الله مع الصابرين ان الله مع الصابرين*.<sup>42</sup>

Habib Zein Bin Muhammad al-Habsyi meninggal dunia pada hari Sabtu, tanggal 27 Sya'ban 1402 H / 19 Juni 1982 M, dalam usia 100 tahun lebih. Dimakamkan di belakang rumahnya, di jalan A.Yani KM. 39 Kelurahan Kampung Jawa, Martapura.<sup>43</sup>

---

<sup>42</sup>QS. Al-Baqarah 153

<sup>43</sup>*Kedekatan Habib Zein Bin Muhammad al-Habsy Dengan Abah Guru Sekumpul*, <http://yanor26.blogspot.com/2012/12/kedekatan-habib-zein-bin-muhammad-al.html>.

“*Aku tidak lagi bicara yang tidak-tidak tentang Abah Guru, aku menyesal*” kata dua polisi tadi.<sup>84</sup>

- j. KH. Muhammad Zaini Abdul Ghani lahir Pada Malam Rabu Tanggal 11 Februari 1942 M / 27 Muharram 1361 H. Kala itu bertepatan dengan kedatangan tentara Jepang Tahun 1942 ke Martapura. Fitnah sungguh merajalela, Abdul Ghani mengungsikan keluarganya mencari tempat yang paling aman, agar istrinya dapat melahirkan dengan selamat.